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§ 16   

Bättre säkerhet och trygghet vid centralt belägna skolor 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr. 322-978/2013. 

 
Beslut 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 10 

oktober 2013, dnr 13-400/5622. 

 

I en motion föreslår Jan Valeskog (S) att utbildnings-

förvaltningen/SISAB utreder vilka skolor som saknar fullgod kontroll 

av inträde till skolbyggnaderna och att de skolor som saknar 

tillräckligt ”skalskydd” åtgärdas samt att detta arbete påskyndas för att 

minska riskerna för allvarliga incidenter.  

 

Förvaltningens bedömning är att det finns förbättringsområden när det 

gäller skolornas möjligheter att på ett tillfredställande sätt nå 

tillräcklig säkerhet och trygghet. Förbättringsområdena ser olika ut för 

olika skolbyggnader beroende på läge, standard på 

skalskydd/inpasseringssystem, expeditionernas placering, upplåtelser 

via idrottsförvaltningen och skolledningens arbetssätt kring säkerhet.  

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samarbete med 

grundskoleavdelningen. Samråd har också skett med administrativa 

avdelningen. 

 
Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande: 

 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Yrkande 

Ordförande yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Tjänstgörande ersättaren Monzer Dia (S) framlade ett eget förslag och 

yrkade bifall till detta. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna 

att nämnden beslutat i enlighet med hennes yrkande. 

 
Reservation 

Monzer Dia m.fl. (S) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån 

för eget förslag: 

 

att tillstyrka motionen. 

att därutöver anföra följande. 

 

Förvaltningen delar uppenbarligen den problematiska beskrivning 

som finns när det gäller bristande säkerhet och trygghet vid många av 

stadens centralt belägna skolor.  Tyvärr har förvaltningen avstått från 

att ta ställning till de konkreta förslag som finns i motionen om att en 

utredning bör göras för att identifiera de skolor som har bristande 

skalskydd/inpasseringssystem och tydligare fastslå vilka principer 

som skall gälla för inträde till skolorna. Förvaltningen bagatelliserar 

också förekomsten av ”gratisätande” vilket är ganska omfattande, 

exempelvis på flera av de kommunala gymnasieskolorna i 

innerstaden.  

 

Då förvaltningen i sakfrågan om ”säkerhet och trygghet” delar 

motionärens verklighetsbeskrivning är det också rimligt att motionen 

tillstyrks.  

 


